Ofício nº 706/CA-CBF/24  Rio de Janeiro/RJ, 26 de março de 2024.

Da Presidência da CA-CBF

À Presidente da Federação Paraibana de Futebol

Sra. Michelle Ramalho

C/c Ao Presidente da CEAF-PB

Sr. Arthur Alves Júnior

Assunto: Convite Pré-temporada para Árbitros Elite 2024

Prezada Presidente,

A CBF promoverá através da Comissão de Arbitragem a Pré-temporada para Árbitros Elite 2024, onde

desenvolverá atividades de aprimoramento e capacitação continuada, visando as competições 2024. Assim, a metodologia

abrangerá treinamentos técnicos e físicos para árbitros, assistentes, VAR e AVAR.

As atividades serão desenvolvidas de 01 a 12 de abril deste ano, distribuídos em duas turmas, na Cidade do Rio de

Janeiro, utilizando as estruturas do Centro de Excelência da Arbitragem Brasileira (CEAB), Clube de Aeronáutica (CAER) e

auditórios do hotel, onde estarão hospedados(as).

Destarte, temos a satisfação de convidar os(as) seguinte(s) oficial(ais) da sua federação a fazer parte desse seleto

grupo.

N UF FUN NOME COMPLETO TURMA PERIODO

1 PB 1_ARB AFRO ROCHA DE CARVALHO FILHO Turma 1 01 a 05/04

As despesas com passagem, hospedagem, alimentação e logística serão custeadas pela CBF.

Todos os convidados devem solicitar dispensa no Portal do Árbitro, no período do curso, conforme data

acima mencionada.

Por fim, solicitamos a confirmação e aceite do convite até às 17h do dia 27/03/2024, através do link,
https://forms.gle/a5Jssj6hgV96Yu3u6 .

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e elevado apreço.

Atenciosamente,

WILSON LUIZ SENEME

PRESIDENTE DA CA-CBF

https://forms.gle/a5Jssj6hgV96Yu3u6